
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

BOUWBEDRIJF BOSCH B.V. 12-07-2019 
 1

statutair gevestigd en v/h kantoorhoudende te Olst (gemeente Olst-W ijhe),
aan het adres De Meente 30 (8121 EV),

12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 1e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Verslagnummer 10
Datum verslag 30-07-2024
Insolventienummer F.07/07/74
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011229:F001
Datum uitspraak 06-03-2007

R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr G.J. Koers

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1b886cdc-7cf7-e611-80dd-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d32ab37-297e-e511-80c6-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 1.493.077,44
12-07-2019 

 1

€ 1.493.149,79
11-10-2019 

 2

€ 1.493.199,91
14-01-2020 

 3

€ 1.493.225,05
26-08-2020 

 4

€ 1.486.989,44

Toelichting 

Zie bijlage.

27-06-2022 
 7

€ 1.485.232,76

Toelichting 

Zie bijlage

21-12-2023 
 8

€ 1.485.220,51

Toelichting 

Zie bijlage

30-07-2024
 10

van 

14-10-2016

t/m 

11-7-2019

12-07-2019 
 1

van 

12-7-2019

t/m 

11-10-2019

11-10-2019 
 2



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 30 min

2 17 uur 36 min

3 10 uur 0 min

4 16 uur 42 min

5 16 uur 24 min

6 13 uur 0 min

7 36 uur 30 min

8 171 uur 24 min

9 30 uur 0 min

10 27 uur 48 min

totaal 365 uur 54 min

Gedurende de afgelopen periode heeft de curator nog regelmatig overleg
gehad met een aantal crediteuren over hun geverifieerde vordering(en) en de
stand van zaken in het onderhavige faillissement.

Daarnaast heeft de curator alle geverifieerde concurrente btw-(handels-
)crediteuren geïnformeerd omtrent de gewijzigde fiscale regeling waar het de
nieuw ingevoerde wettelijke fictie ten aanzien van de oninbaarheid van
vorderingen/facturen betreft welke dateren van vóór 2017. De curator heeft
gemeend dat het van zorgvuldigheid getuigt om hun hierover vanuit de
hoedanigheid van curator te informeren, gelet op de vergaande sanctie als
men over de nu openstaande facturen te laat een btw-teruggave-verzoek op
de voet van art. 29 wet OB indient.

Voorts is aan de belastingdienst verzocht om verrekening met fiscale
vorderingen op en teruggaven aan de andere Bosch-entiteiten alsmede
boedel-OB-teruggaven met betrekking tot laatstgenoemde vennootschappen.
Naar aanleiding van de bij de belastingdienst ten aanzien daarvan ingediende
btw-teruggave-verzoeken is in de boedel een bedrag ad € 32.000,- ontvangen
uit hoof-de van een tweetal btw-teruggaves naar aanleiding van de
eindaangiftes in die aan curanda gelieerde, reeds opgeheven faillissementen.
Met de fiscus was afgesproken e.e.a. gecombineerd af te w ikkelen. Dat aspect
is dus afgehandeld.

Thans is nog voor afdoening vatbaar het door de curator ingediende btw-
teruggaveverzoek als bedoeld in art. 29 lid 1 wet OB waar het de
omzetbelasting betreft over de facturen aan de als oninbaar te beschouwen
debiteuren.
De curator heeft de afgelopen periode enkele malen overleg gehad met de
behandelaar bij de belastingdienst die als contactpersoon en gesprekspartner
in deze kwestie optreedt.
De belastingdienst wenst nog een (nader) verslag te ontvangen waarin de
inspanningen van de curator om tot invordering van openstaande debiteuren
te komen, worden beschreven, alsmede informatie waaruit het moment van
definitieve oninbaarheid blijkt alvorens de teruggave c.q. verrekening toe te
kennen. De curator heeft de daarvoor benodigde stukken met de nodige
moeite uit de archieven kunnen halen en zal die met een nadere toelichting

12-07-2019 
 1



aan de fiscus presenteren. De fiscus heeft derhalve nog geen standpunt
ingenomen en beslissing genomen ten aanzien van het tweede
teruggaveverzoekverzoek. De verwachting is thans dat op zich e.e.a. op
relatief korte termijn afgehandeld zou moeten kunnen worden. Hierbij zij wel
opgemerkt dat zulks dus in belangrijke mate afhankelijk is van de afw ikkeling
van deze fiscale kwestie.

Over de omvang van de uiteindelijke belastingteruggave zal de curator
mededeling doen zodra het verzoek zijdens de boedel door de fiscus is
beoordeeld en de beschikking daaromtrent is ontvangen.

Zodra die kwestie zal zijn afgehandeld en daarmee het per saldo beschikbare
boedelactief vaststaat, zal te zijner tijd de slotuitdelingslijst kunnen worden
gedeponeerd.

Ook gedurende de afgelopen periode heeft de curator nog enkele verzoeken
ontvangen van concurrente crediteuren omtrent de stand van zaken van het
faillissement en vooruitzichten voor crediteuren.

Wat betreft de nog lopende fiscale kwestie betreffende de afhandeling van het
door de curator ingediende btw -
teruggaveverzoek als bedoeld in art. 29 lid 1 wet OB kan de curator melden
dat de belastingdienst inmiddels een standpunt terzake heeft ingenomen.
Naar aanleiding van de laatste uitvoerige en gedocumenteerde uiteenzetting
van de curator heeft de fiscus laten weten in principe het teruggaveverzoek te
w illen honoreren.
Met het oog op de formalisering van een en ander zullen nog de nodige
documenten en vaststellingsovereenkomst dienen te worden opgesteld, zal
een formele beschikking worden afgegeven en dient de formele verwerking
van de aldus geredresseerde fiscale vordering plaats te vinden door
vermindering van de voorliggende, geverifieerde belastingschuld cq
naheffingsaanslag.

De curator zal terzelfder tijd nog bezien of de omvang van het thans
geverifieerde concurrente passief en daarin begrepen btw-schuld c.q. btw-
verlegde-schuld in aangemelde vorderingen aanleiding zou kunnen zijn voor
een verdere verlaging van de belastingschuld als bedoeld in artikel 29 lid 7 wet
OB.

Afhankelijk van een en ander is thans de verwachting dat deze kwestie binnen
afzienbare tijd afgehandeld zou moeten kunnen worden.

Over de omvang van de uiteindelijk te honoreren belastingteruggave c.q.
verlaging van de per saldo in dit faillissement opkomende belastingschuld zal
de curator mededeling doen zodra het verzoek zijdens de boedel door de
fiscus formeel volledig is afgehandeld. Vervolgens zal aan de hand van het
alsdan vaststaande passief een slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt
waaruit zal volgen welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden
gedaan.

11-10-2019 
 2

Ook gedurende de afgelopen periode is de curator enkele malen benaderd
door concurrente crediteuren met verzoek omtrent de stand van zaken in het
faillissement en de vooruitzichten voor crediteuren.

Wat betreft de nog lopende fiscale kwestie betreffende de afhandeling van het
door de curator ingediende btw-teruggaveverzoek als bedoeld in art. 29 lid 1
wet OB heeft de fiscus definitief ingestemd met het teruggaveverzoek.
Vervolgens heeft de curator ter formalisering van een en ander een
vaststellingsovereenkomst gesloten met de belastingdienst en is de formele

14-01-2020 
 3



beschikking inmiddels ontvangen.
Naar de curator van de behandelaar begreep zal de formele verwerking in de
zin van afboeking c.q. verrekening met de geverifieerde
prefaillissementsvordering enige tijd in beslag kunnen nemen als gevolg van
interne organisatorische zaken die bij de belastingdienst spelen.

De curator heeft vervolgens nog beoordeeld aan de hand van de
onderliggende facturen of de omvang van het thans geverifieerde concurrente
passief en daarin begrepen btw-schuld c.q. btw-verlegde-schuld in
aangemelde vorderingen aanleiding zou kunnen zijn voor een verdere
verlaging van de belastingschuld als bedoeld in artikel 29 lid 7 wet OB, welke
laatste vordering is begrepen in de geverifieerde preferente vordering van de
fiscus. Naar aanleiding daarvan is de conclusie dat de aangemelde art. 29-7
wet OB-schuld geen aanpassing behoeft.

Op grond van vorenstaande is thans de verwachting dat deze kwestie binnen
afzienbare tijd afgehandeld zou moeten kunnen worden.

Over de omvang van de uiteindelijk te honoreren belastingteruggave c.q.
verlaging van de per saldo in dit faillissement opkomende belastingschuld zal
de curator mededeling doen zodra het verzoek zijdens de boedel door de
fiscus formeel volledig is afgehandeld. Vervolgens zal aan de hand van het
alsdan vaststaande passief een slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt
waaruit zal volgen welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden
gedaan.

In de afgelopen periode heeft de curator schriftelijk en mondeling enkele
crediteuren op hun verzoek geïnformeerd omtrent de stand van zaken in het
onderhavige faillissement en het te verwachten vervolgtraject in verband met
de vooruitzichten voor crediteuren.

Na het laatste openbaar verslag heeft de curator enkele malen contact gehad
met behandelaars van de belastingdienst van de kantoren te Enschede resp.
Amsterdam teneinde bij de afhandeling van de nog lopende fiscale kwestie te
komen tot een definitieve, niet voor discussie vatbare vaststelling van de
geredresseerde fiscale vordering door middel van een formele en correcte
administratieve verwerking in de zin van afboeking c.q. verrekening met de
geverifieerde prefaillissementsvordering.
De fiscus ondervindt naar de curator begreep in dit dossier administratieve
problemen om zoals gebruikelijk de toegekende teruggave af te boeken van
de openstaande aanslagen en daarvoor aangepaste aanslagen uit te reiken.
Daarom zal ervoor worden gekozen om de teruggave als buitengewone
ontvangst te verwerken. De curator heeft aan de belastingdienst eveneens
verzocht om voor het dossier ter voorkoming van elk misverstand te w illen
bevestigen en vastleggen dat bij de afw ikkeling van het faillissement en
slotuitdeling kan worden uitgegaan van de aldus verlaagde vordering. De
curator heeft de betreffende behandelaar verzocht zulks op korte termijn in
goede banen te w illen leiden, zodat vervolgens het faillissement kan worden
beëindigd.

Vervolgens zal aan de hand van het aldus verlaagde preferente passief een
slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt waaruit zal volgen welke
uitkering na aftrek van de algemene faillissementskosten aan de opkomende
crediteuren zal kunnen worden gedaan.

Op grond van vorenstaande is de verwachting dat deze kwestie binnen
afzienbare tijd afgehandeld zou moeten kunnen worden.

26-08-2020 
 4

In de afgelopen periode is de curator schriftelijk en telefonisch door enkele 23-12-2020 



crediteuren benaderd omtrent de stand van zaken in het onderhavige
faillissement, het vervolgtraject alsmede de vooruitzichten voor de opkomende
crediteuren.

Wat betreft de stand van zaken met betrekking tot de in voorgaande
verslagen gememoreerde fiscale kwestie kan de curator berichten dat
inmiddels met de belastingdienst een genoegzame regeling is getroffen voor
de formele en administratieve verwerking en afhandeling van de opkomende
preferente belastingschuld
De fiscus ondervond naar de curator begreep administratief-technische
problemen om conform de gebruikelijke handelw ijze een toegekende
teruggave af te boeken van de openstaande aanslagen en daarvoor
aangepaste aanslagen uit te reiken. Daarom is ervoor worden gekozen om de
teruggave als buitengewone ontvangst te verwerken. Tevens is op
uitdrukkelijk verzoek van de curator door de belastingdienst daarnaast voor de
dossiervorming en ter voorkoming van elk misverstand binnen de
belastingdienst expliciet bevestigd en aldus vastgelegd dat bij de afw ikkeling
van het faillissement en slotuitdeling kan worden uitgegaan van de aldus
verlaagde vordering.
In het vervolg zal aan de hand van het aldus verlaagde preferente passief een
slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt waaruit zal volgen welke
uitkering na aftrek van de algemene faillissementskosten aan de opkomende
crediteuren zal kunnen worden gedaan.

Nu deze kwestie is afgehandeld zal de curator het nodige kunnen doen ter
afw ikkeling van het onderhavige faillissement.

 5

Ook gedurende de afgelopen periode is er met verschillende crediteuren en/of
hun vertegenwoordigers overleg geweest omtrent de stand van zaken in het
onderhavige faillissement, de nodige btw-aspecten met betrekking tot het
openstaande bedrag, het vervolgtraject alsmede de vooruitzichten voor de
opkomende crediteuren. Ook heeft de curator tijd en aandacht besteed aan de
vraag hoe – op termijn – dient te worden omgegaan met (eventuele)
consignatie van gelden voor opkomende crediteuren.

Wat betreft de stand van zaken met betrekking tot de in voorgaande
verslagen gememoreerde fiscale kwestie is de situatie bereikt dat de formele
en administratief-fiscale verwerking en afhandeling van de opkomende
preferente belastingschuld is geëffectueerd.
De aan de boedel toegekende btw-teruggave is in fiscalibus als een
buitengewone ontvangst verwerkt en daarbij is tevens op verzoek van de
curator door de belastingdienst expliciet bevestigd dat bij de afw ikkeling van
het faillissement en slotuitdeling kan worden uitgegaan van het in concreto na
verrekening resterende bedrag van de preferente vordering. De curator is
voornemens om in de komende periode met inachtneming van het aldus
verlaagde preferente passief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden
gedaan. Vervolgens zal het faillissement verder kunnen worden afgewikkeld.

31-03-2021 
 6

Ook in de afgelopen verslagperiode is er met verschillende crediteuren en/of
hun vertegenwoordigers contact geweest over de voorgenomen afw ikkeling
van het faillissement in verband met de vooruitzichten voor de geverifieerde
crediteuren van een (beperkte) uitdeling. Verder is de curator doende geweest
om in een aantal crediteurendossiers uitsluitsel te krijgen omtrent de vraag
wie uiteindelijk rechthebbende is op de betreffende vordering. Een en ander
heeft te maken met tussengekomen cessies van de geverifieerde vordering,
subrogatie van verzekeraars en overnames en/of faillissementen van de
betrokken crediteuren/bedrijven. Het is van belang hieromtrent duidelijkheid te

27-06-2022 
 7



verkrijgen ter voorkoming van tijdrovende en kostbare consignatieprocedures
die tot verdere vertraging zouden leiden.

Na afhandeling daarvan is de curator voornemens om aan de de hand van het
verwachte boedelactief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten en boedelschulden aan de opkomende crediteuren zal
kunnen worden gedaan. Vervolgens zal het faillissement verder kunnen
worden afgewikkeld.

De curator heeft in de afgelopen periode vooruitlopend op de voorgenomen -
beperkte - (slot)uitdeling alle geverifieerde crediteuren schriftelijk benaderd en
hen geïnformeerd omtrent de verdere gang van zaken en w ijze van afw ikkeling
van het onderhavige faillissement. Ook is hun daarbij verzocht om de actuele
betaalgevens te verstrekken alsmede de benodigde overige gegevens. Dat is
een bewerkelijke exercitie gebleken die nog niet is voltooid. Per verslagdatum
werd nog niet van alle betrokken crediteuren een adequate reactie ontvangen.
Verder is in een aantal dossiers nog onvoldoende duidelijk w ie uiteindelijk
rechthebbende is op de vordering als gevolg van tussengekomen cessie van
de geverifieerde vordering, subrogatie van verzekeraars en overnames en/of
faillissementen of ontbinding van de betrokken crediteuren/bedrijven. Het is
van belang hieromtrent duidelijkheid te verkrijgen ter voorkoming van
tijdrovende werkzaamheden in het kader van alsdan eventueel noodzakelijke
consignatieprocedures.

Na afhandeling daarvan is de curator voornemens om aan de hand van het
gerealiseerde boedelactief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten en boedelschulden aan de opkomende crediteuren zal
kunnen worden gedaan. Vervolgens zal het faillissement dan verder kunnen
worden afgewikkeld.

21-12-2023 
 8

Er zijn in het onderhavige faillissement ruim 260 crediteuren die door de
curator en zijn medewerker (herhaaldelijk) zijn benaderd om van hen de
benodigde gegevens te verkrijgen c.q. de aanwezige gegevens te controleren
die nodig zijn om aan hen te zijner tijd een (beperkte) uitkering te doen. Dat is
helaas met eenderde van deze crediteuren nog niet gelukt, dus dat neemt nog
enige tijd in beslag.
De curator c.s. spant zich in om het dossier tot een einde te brengen, maar is
daarbij echter sterk afhankelijk van diverse derde partijen (waaronder dus de
crediteuren, maar ook de Belastingdienst).
In verband hiermee is het uiterst lastig om een indicatie van het tijdspad van
de verdere afw ikkeling te geven.

11-04-2024 
 9

Na en in overleg met de rechter-commissaris is ervoor gekozen om de
reacties van de resterende crediteuren niet meer af te wachten en ook ter
zake geen verdere inspanningen meer te plegen om hun betaalgegevens te
verkrijgen, zodat in het onderhavige faillissement thans op korte termijn naar
de afw ikkeling kan worden toegewerkt.

30-07-2024
 10



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 6e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

2. Personeel

Personeelsleden 

70

Toelichting 

In totaal waren op faillissementsdatum 70 werknemers in loondienst.

12-07-2019 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag.

12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Bij het onderhavige faillissement zijn geen separatisten (meer) betrokken. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Er zijn geen crediteuren die een beroep op het recht van retentie hebben
gedaan.

12-07-2019 
 1

Er zijn geen crediteuren die het recht van reclame jegens de boedel hebben
ingeroepen.

12-07-2019 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Doorstarten onderneming

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Toelichting 

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag.

12-07-2019 
 1

Toelichting 

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag.

12-07-2019 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 7e openbaar verslag. 12-07-2019 
 1

Toelichting 

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 15e openbaar verslag.

12-07-2019 
 1

Toelichting 

Zie ten aanzien van dit onderdeel het 15e openbaar verslag.

12-07-2019 
 1

8. Crediteuren

€ 420.594,81
12-07-2019 

 1

Toelichting 
11-04-2024 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Ongewijzigd.
 9

€ 278.509,86
12-07-2019 

 1

Toelichting 

Deze vordering zal nog worden verlaagd met het bedrag van het door de
fiscus te honoreren btw-teruggaveverzoek. Over de omvang van de uiteindelijk
te honoreren belastingteruggave c.q. verlaging van de per saldo in dit
faillissement opkomende belastingschuld zal de curator mededeling doen zodra
het verzoek zijdens de boedel door de fiscus formeel volledig is afgehandeld.

11-10-2019 
 2

Toelichting 

Deze vordering zal nog worden verlaagd met het bedrag van het door de
fiscus gehonoreerde btw-teruggaveverzoek. Over de omvang van de
uiteindelijk te honoreren belastingteruggave c.q. verlaging van de per saldo in
dit faillissement opkomende belastingschuld zal de curator mededeling doen
zodra het verzoek zijdens de boedel door de fiscus formeel volledig is
afgehandeld.

14-01-2020 
 3

Toelichting 

Deze vordering zal onder verw ijzing naar hetgeen hierover in de Inleiding is
opgemerkt nog worden verlaagd met het bedrag van het door de fiscus
gehonoreerde btw-teruggaveverzoek. Over de omvang van de uiteindelijk te
honoreren belastingteruggave c.q. verlaging van de per saldo in dit
faillissement opkomende belastingschuld zal de curator mededeling doen zodra
een en ander is gefinaliseerd.

26-08-2020 
 4

Toelichting 

Deze vordering kan thans onder verw ijzing naar hetgeen hierover in de
Inleiding is opgemerkt nog worden verlaagd met het bedrag van het door de
fiscus gehonoreerde btw-teruggaveverzoek ten bedrage van
€ 111.935,00, zodat na verrekening daarvan nog een fiscale vordering resteert
ad ca. € 166.562,-.

23-12-2020 
 5

Toelichting 

Onder verw ijzing naar hetgeen hierover in de Inleiding reeds is opgemerkt
bedraagt de totale fiscale vordering na verrekening met de door de fiscus
gehonoreerde btw-teruggave ad pro resto € 166.562,-.

31-03-2021 
 6

€ 127.335,13
12-07-2019 

 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 29.689,98
12-07-2019 

 1

Toelichting 

Het betreft hierbij enkele niet door de Loongarantieregeling gedekte
vorderingen van ex-werknemers van curanda.

27-06-2022 
 7

261
12-07-2019 

 1

€ 7.057.107,26
12-07-2019 

 1

Toelichting 

In de opstelling van bij het onderhavie faillissement betrokken
prefaillissementscrediteuren is sinds geruime tijd geen w ijziging meer
opgetreden.

27-06-2022 
 7

Op dit moment kan de curator nog geen concrete mededeling doen over de
omvang van de slotuitdeling. Bepalend daarvoor is het uiteindelijk te realiseren
netto boedelactief.

12-07-2019 
 1

Nadat de in dit faillissement opkomende schuldenlast en met name de
vordering van de belastingdienst definitief is vastgesteld, zal aan de hand van
het totale passief overeenkomstig de daaraan toe te kennen preferentie(s)
een slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt waaruit zal volgen welke
uitkering na aftrek van de algemene faillissementskosten aan de opkomende
crediteuren zal kunnen worden gedaan.

11-10-2019 
 2

Nadat in dit faillissement de definitieve vordering van de belastingdienst per
saldo is vastgesteld, zal aan de hand van het totale passief overeenkomstig
de daaraan toe te kennen preferentie(s) een slotuitdelingslijst kunnen worden
opgemaakt waaruit zal volgen welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden
gedaan.

14-01-2020 
 3

Over de omvang van de uiteindelijk te honoreren belastingteruggave c.q.
verlaging van de per saldo in dit faillissement opkomende belastingschuld zal
de curator mededeling doen zodra het verzoek zijdens de boedel door de
fiscus formeel volledig is afgehandeld. Vervolgens zal aan de hand van het
alsdan vaststaande passief een slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt
waaruit zal volgen welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden
gedaan.

26-08-2020 
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderdeel 8.2 heeft de curator geïnformeerd omtrent de omvang van de
uiteindelijk gehonoreerde belastingteruggave c.q. verlaging van de per saldo in
dit faillissement opkomende belastingschuld. In het vervolg zal aan de hand
van het aldus verlaagde preferente passief een slotuitdelingslijst kunnen
worden opgemaakt waaruit zal volgen welke uitkering na aftrek van de
algemene faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen
worden gedaan.

23-12-2020 
 5

In onderdeel 8.2 heeft de curator geïnformeerd omtrent de omvang van de
uiteindelijk gehonoreerde belastingteruggave c.q. verlaging van de per saldo in
dit faillissement opkomende belastingschuld ad € 111.935,-. In het vervolg zal
aan de hand van het aldus verlaagde preferente passief een slotuitdelingslijst
kunnen worden opgemaakt waaruit zal volgen welke uitkering na aftrek van de
algemene faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen
worden gedaan.

31-03-2021 
 6

Onder verw ijzing naar onderdeel 8.2 wordt ter verduidelijking nog opgemerkt
dat de oorspronkelijke fiscale vordering als gevolg van de te langen leste
gehonoreerde belastingteruggave ad € 111.935,- door middel van verrekening
is teruggebracht tot een vordering van pro resto € 166.562,- met welke
vordering de belastingdienst thans nog bij het faillissement is betrokken.

In het vervolg zal aan de hand van het aldus verlaagde (preferente) passief
een slotuitdelingslijst kunnen worden opgemaakt waaruit zal volgen welke
uitkering na aftrek van de algemene faillissementskosten en boedelschulden
aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden gedaan.

21-12-2023 
 8

Nadat van de opkomende crediteuren een genoegzame reactie is ontvangen
zal de curator aan de hand van het vaststaande passief een concept-
slotuitdelingslijst opmaken aan de hand waarvan kan worden vastgesteld
welke uitkering na aftrek van de algemene faillissementskosten en
boedelschulden aan de faillissementscrediteuren bij gelegenheid van de
afw ikkeling van het faillissement zal kunnen worden gedaan.

11-04-2024 
 9

Aangezien in het onderhavige faillissement na afstemming met de rechter-
commissaris door de curator niet langer pogingen behoeven te worden
ondernomen om van de opkomende crediteuren een genoegzame reactie te
ontvangen ten behoeve van een aan hen toekomende (slot)uitdeling, zal de
curator aan de hand van het vaststaande passief en beschikbare
boedelactief een concept-slotuitdelingslijst opmaken aan de hand waarvan
kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten en boedelschulden aan de faillissementscrediteuren bij
gelegenheid van de afw ikkeling van het faillissement zal kunnen worden
gedaan.

30-07-2024
 10

De curator heeft gedurende de afgelopen verslagperiode diverse crediteuren
op hun verzoek geïnformeerd omtrent de stand van zaken in het onderhavige
faillissement en het vervolgtraject betreffende de afw ikkeling van het
faillissement.

26-08-2020 
 4

De curator heeft gedurende de afgelopen verslagperiode diverse crediteuren
op hun verzoek geïnformeerd omtrent de stand van zaken in het onderhavige
faillissement, het vervolgtraject alsmede de vooruitzichten voor de opkomende
crediteuren.

23-12-2020 
 5



De curator heeft gedurende de afgelopen verslagperiode diverse crediteuren
op hun verzoek geïnformeerd omtrent de stand van zaken in het onderhavige
faillissement, de nodige btw-aspecten met betrekking tot het openstaande
bedrag, het vervolgtraject alsmede de vooruitzichten voor de opkomende
crediteuren.
Ook heeft de curator tijd en aandacht besteed aan de vraag hoe – op termijn –
dient te worden omgegaan met (eventuele) consignatie van gelden voor
opkomende crediteuren.

31-03-2021 
 6

Ook in de afgelopen verslagperiode is er met verschillende crediteuren en/of
hun vertegenwoordigers contact geweest over de voorgenomen afw ikkeling
van het faillissement in verband met de vooruitzichten voor de geverifieerde
crediteuren van een (beperkte) uitdeling. Verder is de curator doende geweest
om in een aantal crediteurendossiers uitsluitsel te krijgen omtrent de vraag
wie uiteindelijk rechthebbende is op de betreffende vordering. Een en ander
heeft te maken met tussengekomen cessies van de geverifieerde vordering,
subrogatie van verzekeraars en overnames en/of faillissementen van de
betrokken crediteuren/bedrijven. Het is van belang hieromtrent duidelijkheid te
verkrijgen ter voorkoming van tijdrovende en kostbare consignatieprocedures
die tot verdere vertraging zouden leiden.

Na afhandeling daarvan is de curator voornemens om aan de de hand van het
verwachte boedelactief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten en boedelschulden aan de opkomende crediteuren zal
kunnen worden gedaan. Vervolgens zal het faillissement verder kunnen
worden afgewikkeld.

27-06-2022 
 7

De curator heeft in de afgelopen periode vooruitlopend op de voorgenomen -
beperkte - (slot)uitdeling alle geverifieerde crediteuren schriftelijk benaderd en
hen geïnformeerd omtrent de verdere gang van zaken en w ijze van afw ikkeling
van het onderhavige faillissement. Ook is hun daarbij verzocht om de actuele
betaalgevens te verstrekken alsmede de benodigde overige gegevens. Dat is
een bewerkelijke exercitie gebleken die nog niet is voltooid. Per verslagdatum
werd nog niet van alle betrokken crediteuren een adequate reactie ontvangen.

Verder is in een aantal dossiers nog onvoldoende duidelijk w ie uiteindelijk
rechthebbende is op de vordering als gevolg van tussengekomen cessie van
de geverifieerde vordering, subrogatie van verzekeraars en overnames en/of
faillissementen of ontbinding van de betrokken crediteuren/bedrijven. Het is
van belang hieromtrent duidelijkheid te verkrijgen ter voorkoming van
tijdrovende werkzaamheden in het kader van alsdan eventueel noodzakelijke
consignatieprocedures.

Na afhandeling daarvan is de curator voornemens om aan de hand van het
gerealiseerde boedelactief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten en boedelschulden aan de opkomende crediteuren zal
kunnen worden gedaan. Vervolgens zal het faillissement dan verder kunnen
worden afgewikkeld.

21-12-2023 
 8

Er zijn in het onderhavige faillissement ruim 260 crediteuren die door de
curator en zijn medewerker (herhaaldelijk) zijn benaderd om van hen de
benodigde gegevens te verkrijgen c.q. de aanwezige gegevens te controleren
die nodig zijn om aan hen te zijner tijd een (beperkte) uitkering te doen. Dat is
helaas met eenderde van deze crediteuren nog niet gelukt, dus dat neemt nog
enige tijd in beslag.
De curator c.s. spant zich in om het dossier tot een einde te brengen, maar is

11-04-2024 
 9



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

daarbij echter sterk afhankelijk van diverse derde partijen (waaronder dus de
crediteuren, maar ook de Belastingdienst).
In verband hiermee is het uiterst lastig om een indicatie van het tijdspad van
de verdere afw ikkeling te geven.
Nadat van de opkomende crediteuren een genoegzame reactie is ontvangen
zal de curator aan de hand van het vaststaande passief een concept-
slotuitdelingslijst opmaken aan de hand waarvan kan worden vastgesteld
welke uitkering na aftrek van de algemene faillissementskosten en
boedelschulden aan de faillissementscrediteuren bij gelegenheid van de
afw ikkeling van het faillissement zal kunnen worden gedaan.

Na en in overleg met de rechter-commissaris is ervoor gekozen om de
reacties van de resterende crediteuren niet meer af te wachten en ook ter
zake geen verdere inspanningen meer te plegen om hun betaalgegevens te
verkrijgen, zodat in het onderhavige faillissement thans op korte termijn naar
de afw ikkeling kan worden toegewerkt.

30-07-2024
 10

9. Procedures

10. Overig

Het onderhavige faillissement zal te zijner tijd vermoedelijk eindigen door
middel van het verbindend worden van de slotuitdelingslijst.

De curator streeft ernaar om de fiscale kwestie op korte termijn af te doen,
zodat daarna vervolgens het onderhavige faillissement kan worden
afgewikkeld.

12-07-2019 
 1

Voor het overige wordt verwezen naar hetgeen hieromtrent in de Inleiding is
vermeld.

11-10-2019 
 2

Na formele en administratieve afhandeling van de fiscale kwestie zal de
afw ikkeling van het onderhavige faillissement in gang kunnen worden gezet.
Voor het overige wordt verwezen naar de laatste ontw ikkelingen welke in de
Inleiding zijn vermeld.

14-01-2020 
 3



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Na formele en administratieve afhandeling van de fiscale kwestie zal de
afw ikkeling van het onderhavige faillissement in gang kunnen worden gezet.
Daarbij zal aan de hand van het aldus verlaagde preferente passief een
slotuitdelingslijst worden opgemaakt waaruit zal volgen welke uitkering na
aftrek van de algemene faillissementskosten aan de opkomende crediteuren
zal kunnen worden gedaan. Voor het overige wordt verwezen naar de laatste
ontw ikkelingen welke in de Inleiding zijn vermeld.

26-08-2020 
 4

Na de formele en administratieve afhandeling van de fiscale kwestie zal de
afw ikkeling van het onderhavige faillissement in gang kunnen worden gezet.
Daarbij zal aan de hand van het aldus verlaagde preferente passief een
slotuitdelingslijst worden opgemaakt waaruit zal volgen welke uitkering na
aftrek van de algemene faillissementskosten aan de opkomende crediteuren
zal kunnen worden gedaan. Voor het overige wordt verwezen naar de laatste
ontw ikkelingen welke in de Inleiding zijn vermeld.

23-12-2020 
 5

Na de formele en administratieve afhandeling van de fiscale kwestie zal de
verdere afw ikkeling van het onderhavige faillissement in gang kunnen worden
gezet. Daarvoor zal de curator in de komende periode het nodige doen.
De curator is voornemens om met inachtneming van het aldus verlaagde
preferente passief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand waarvan
kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten aan de opkomende crediteuren zal kunnen worden
gedaan. Vervolgens zal het faillissement verder kunnen worden afgewikkeld.
Voor het overige wordt verwezen naar de laatste ontw ikkelingen welke in de
Inleiding zijn vermeld.

31-03-2021 
 6

Verder is de curator doende geweest om in een aantal crediteurendossiers
uitsluitsel te krijgen omtrent de vraag w ie uiteindelijk rechthebbende is op de
betreffende vordering. Een en ander heeft te maken met tussengekomen
cessies van de geverifieerde vordering, subrogatie van verzekeraars en
overnames en/of faillissementen van de betrokken crediteuren/bedrijven. Het
is van belang hieromtrent duidelijkheid te verkrijgen ter voorkoming van
tijdrovende en kostbare consignatieprocedures die tot verdere vertraging
zouden leiden.

Na afhandeling daarvan is de curator voornemens om aan de de hand van het
verwachte boedelactief een slotuitdelingslijst op te stellen aan de hand
waarvan kan worden vastgesteld welke uitkering na aftrek van de algemene
faillissementskosten en boedelschulden aan de opkomende crediteuren zal
kunnen worden gedaan. Vervolgens zal het faillissement verder kunnen
worden afgewikkeld.

27-06-2022 
 7

Verwezen wordt naar het hiervoor vermelde in onderdeel Algemene gegevens
alsmede onderdeel 8.8.

21-12-2023 
 8

Verwezen wordt naar het hiervoor vermelde in onderdeel Algemene gegevens
alsmede onderdelen 8.7 en 8.8.

11-04-2024 
 9

Hiervoor wordt verwezen naar de geactualiseerde informatie zoals
beschreven in de onderdelen Algemene gegevens alsmede de onderdelen
8.7 en 8.8.

30-07-2024
 10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Het volgende periodieke faillissementsverslag kan de rechter-commissaris
binnen de wettelijke verslagtermijn tegemoet zien. Uiteraard zal de curator in
voorkomend geval tussentijds verslag doen, voor zover zijn bevindingen
relevant zijn voor de voortgang en afw ikkeling van het onderhavige
faillissement.

12-07-2019 
 1

Zie hiervoor onder 10.1 27-06-2022 
 7

Zie hiervoor de onderdelen Algemene gegevens alsmede onderdelen 8.7, 8.8
en 10.1.

11-04-2024 
 9

Hiervoor wordt verwezen naar de geactualiseerde informatie zoals
beschreven in de onderdelen 8.7, 8.8 en 10.1.

30-07-2024
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


